1

ПРОТОКОЛ № 01

ОБЩЕГО СОБРАНИЯ

членов Саморегулируемой организации

Ассоциация проектировщиков Кузбасса

21 марта 2024 года

Присутствовали:

Всего членов Ассоциации 84, на Общем собрании присутствует 49 представителей членов

Ассоциации. Приглашенный – главный бухгалтер СРО – Павлова О.В.

№

п/п

Перечень организаций

- членов СРО

(в алфавитном порядке)

ФИО

Первого

руководителя

ФИО

Доверенного

лица

Подпись

представителя

члена

Кол.

 А

1 «Авангард-СБ»

ООО
Перминов А.В.

Антонова И. А. Подлинная подпись

см. приложение

1

2 «А-ПРОЕКТ ПЛЮС» ООО  Иванова О.В.  Отсутствует

3 «Архпроект»

 ПКК» ООО
Попов А.Е.

Гайфулин Г.В. Подлинная подпись

см. приложение

2

4 «АС-Проект»

ООО («Армсталь-Проект»)
Турчин А.Е.

 Отсутствует

5 «АТИЗ КМО»

МУП
Ефтифанов П. О.

Антонова И. А. Подлинная подпись

см. приложение

3

6  «Арткемпроект» ООО Сухих А.В.  Отсутствует

7  «АРТЭК»

ООО
Сарапкин В.С.

Антонова И. А. Подлинная подпись

см. приложение

4

8  «Алтайстройпроект» ООО Марушкин С.Ю.  Отсутствует

9 «Азот» Вишневский А.Н. Беляев А.С Подлинная подпись 5

2

КАО см. приложение

 Б

10  «БЕЙС И К»

ПСК» ООО
Береснев Е. С.

Хакимзянова З.А. Подлинная подпись

см. приложение

6

11 «БроИнжинирс»

ООО
Ушаков В.А.

Антонова И. А. Подлинная подпись

см. приложение

7

12 «БЕЗОПАСНОСТЬ»

ООО
Фихтнер С.В.

Борисенко С.П. Подлинная подпись

см. приложение

8

 В

13 «ВоркутаНИИпроект»

ООО
Иванченко Д.С.

Решетов С.С. Подлинная подпись

см. приложение

9

14 «ВостНИИ

Научно-проектный центр»

ООО

Лященко О.В.

Антонова И. А. Подлинная подпись

см. приложение

10

15  «Взлет-Кузбасс»

ООО
Мельтенисов Н.М.

Колокольцев С.С. Подлинная подпись

см. приложение

11

 Г

16 «Горная геология»

ООО
Якушев Е.Г.

Чупахина К.А. Подлинная подпись

см. приложение

12

17  «Геотехника»

ООО
Сахаров В.Н.

Антонова И. А. Подлинная подпись

см. приложение

13

 Г

18 «ГорУКС»

МП города Кемерово

(«Городское управление

капитального строительства»)

Худяков Д.С.

 Отсутствует

19 «ГОРПРОЕКТ ЛК»

ООО
Митт А.А.

Антонова И. А. Подлинная подпись

см. приложение

14

 Д

20  «Дом Архитектора»

ООО
Кирьянов П.А.

 Отсутствует

 E

21 «Е-Лайт-Телеком»

ООО
Жаворонков Р. В.

Юрина О.В. Подлинная подпись

см. приложение

15

22 «ЕВРОСВЕТ»

ООО
Ермолаев П.И.

 Отсутствует

 З

3

23 Зыков С. Н.

ИП
Зыков С.Н.

 Подлинная подпись

см. приложение

16

 И

24 «Интеграл-Т» ООО Курков А.В.  Отсутствует

25
«ИнтерМедиа Софт» ООО  Попов Д.Н.

Попов М.В Подлинная подпись

см. приложение

17

 К

26 КузГТУ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное

учреждение высшего

образования «Кузбасский

государственный технический

университет имени Т.Ф.

Горбачева»

Яковлев А.Н. Вахьянов Е.М.

Подлинная подпись

см. приложение

18

27 Кулько О. В.

ИП
Кулько О. В.

 Подлинная подпись

см. приложение

19

28 «КУЗБАССПРОЕКТТОРГ»

ООО
Булатов К.Ю.

Антонова И. А. Подлинная подпись

см. приложение

20

29  «Контакт плюс»

СК ООО
Фесков Д.В.

 Подлинная подпись

см. приложение

21

30 «КузбассСтройПроект»

ООО
Бывалец Д.В.

 Отсутствует

31  «Кемпроект» ПКК»

ООО
Быкова Г.А.

 Отсутствует

32  «Кузбассгорпроект»

ПИ ООО
Алимов А.А.

Антонова И. А. Подлинная подпись

см. приложение

22

33  «Кемеровостройпроект»

ООО
Назаров Д.И.

 Подлинная подпись

см. приложение

23

34 «Кузнецкая Артель»

ООО
Огородников И.В.

 Отсутствует

35 «КЕМЕРОВОЛИФТСЕРВИС

» АО
Лужных А.Е.

Антонова И. А. Подлинная подпись

см. приложение

24

36 «КОКЦ» ООО

(«Кемеровский областной

кадастровый центр»)

Артемов А.В.

Овчаренко В.в. Подлинная подпись

см. приложение

25

 К

4

37  «Коллега»

ООО
Ражева Г.Н.

Антонова И. А. Подлинная подпись

см. приложение

26

 Л

38 «Лидер»

ООО
Алейников А.А.

 Отсутствует

39  «Л’проект»

ПБ» ООО

(«Эль-Проект»)

Попов М.В.

 Подлинная подпись

см. приложение

27

 Н

40 «НООСТРОЙ» ПК»

ООО
Ващилов М.А.

 Отсутствует

41 «НиКа»

ООО
Калишев Н.Н.

Антонова И. А. Подлинная подпись

см. приложение

28

42 «Новолекс»

ХК ООО
Филиппов Е.В.

Антонова И. А. Подлинная подпись

см. приложение

29

43 «НИГиП»

ООО

(«Новокузнецкий институт

геофизики и

проектирования»)

Ногих А.С.

Антонова И. А. Подлинная подпись

см. приложение

30

44  «НИИГД»

АО

(«Научно-исследовательский

институт горноспасательного

дела»)

Кравченко С.Н.

 Подлинная подпись

см. приложение

31

 О

45 «ОТИЗиС»

ООО

(«Объединение технической

инвентаризации,землеустройс

тва и строительства»)

Камеров И.В.

 Подлинная подпись

см. приложение

32

46  «ОВ-Проект»

ООО
Кузнецов Ю.В.

КузнецовИ.И. Подлинная подпись

см. приложение

33

 П

47 Прокопьев А.П.

ИП
Прокопьев А. П.

 Подлинная подпись

см. приложение

34

5

48 «Полярник»

ООО
Червинская О.Б.

 Отсутствует

49 «ПрофПроект»

ООО
Бывалец Д.В.

 Отсутствует

 Р

50 «РЦЦС-Проект»

 ООО
Чернов В.Н.

 Подлинная подпись

см. приложение

35

51 «Регион план проект»

ООО
Гринюк А.А.

 Отсутствует

52 «РСТ

Строительное управление»

ООО

Калинин А.В.

Антонова И. А. Подлинная подпись

см. приложение

36

 С

53 «Сибдорпроект»

ООО
Захарова А.Ю.

 Клещ И.А. Подлинная подпись

см. приложение

37

54 «Стройэксперт»

ЗАО
Кузина М.А.

 Отсутствует

55 «СИМП»

ПК» ООО
 Печерина О.В.

 Отсутствует

56 «Сибстрой – ТСК»

ООО
Стенин М.В.

 Подлинная подпись

см. приложение

38

57 «Студия»

ООО
Гайфулин Г.В.

 Подлинная подпись

см. приложение

39

58  «Сибирский проект»

ООО («Сибпро»)
Воробьев Н.Ю.

Отсутствует

59  «Сибпромвентиляция»

ООО («СПВ»)
Литвяк П.В.

 Отсутствует

60  «СтройПроектПрофи»

 ООО
Шкиря Д.В.

 Отсутствует

61  «СТАХ»

АПМ» ООО
Кулиев Т.А.

Кулагина А.О. Подлинная подпись

см. приложение

40

62 «СДС – Строй»

ООО
Изосимов К.Ю.

 Отсутствует

63  «СИБЭЛКОМ-ПРОФ»

ЗАО
Снегирев А.П.

 Отсутствует

64  «СтройИмпульс»

ООО
Свалов В.А.

 Отсутствует

6

65  «Сибстройпроект»

Институт» ООО
Андросов А.А.

Отсутствует

66  «Сантехстроймонтаж» ООО Черемных О.И.  Отсутствует

67 «СКЭК»

ОАО

(«Северо-Кузбасская

энергетическая компания»)

Волков Д.И.

Калинин К.И. Подлинная подпись

см. приложение

41

68  «Стройдорэкспорт»

ООО
Апарин С.Н.

 Отсутствует

69  «Стройавтоматика»

ООО
Хараман В.В.

Антонова И. А.

Подлинная подпись

см. приложение

42

 Т

70 «ТомГеопроект»

СНПО» ОО
Синичкина А.Л.

 Отсутствует

71 «ТеплоЭнергоСервис»

ООО («ТЭС»)
Фролов И.С.

 Отсутствует

72 «ТеплоЭнергоСервис-

Проект»

ООО

(«ТЭС-Проект»)

Фролов И.С.

 Отсутствует

73 «ТР Актив»

ООО
Зубарев И.Г.

Антонова И. А.

Подлинная подпись

см. приложение

43

74 «Технология» ТЦ» ООО Ромашкин Д.А.  Отсутствует

75 «Теплоконтрольмонтаж»

Группа Компаний ООО

(«ТКМ»)

Гейдрович В. В.

 Отсутствует

 У

76 «УНИКОН»

ООО
Катюшин В. В.

 Подлинная подпись

см. приложение

44

77 «УРБАН ПЛАННЕРС»

ООО
Ярилов В.Е.

 Отсутствует

 Ф

78 «Феорана»

ООО
Ачкасов А.А.

Антонова И. А.

Подлинная подпись

см. приложение

45

79  «Феорана - СБ»

ООО
Рыжов Э.Н.

Антонова И. А.

Подлинная подпись

см. приложение

46

80  «Феррапро» ООО Гостюшев М.В.  Отсутствует

7

 Ш

81
 «Шахтэксперт» НИПИ ООО Оберемок А.А.

 Подлинная подпись

см. приложение

47

 Э

82
«Энергосибмонтаж» ИК ООО  Шокарев А. А.

83 «ЭнергоЭкспертиза»

ООО
Алехина О.В.

 Подлинная подпись

см. приложение

48

84 «Электротехпроект»

ООО

(«ЭТП»)

Борисенко И.А.

 Подлинная подпись

см. приложение

49

По ведению собрания

СЛУШАЛИ:

Председателя Правления Зыкова С.Н. с предложением об избрании Председателем

Общего собрания с возложением функции подсчета голосов по принятым решениям по

вопросам повестки дня Председателя Правления Зыкова С.Н. , секретарем - Директора

Квашнину Т.Н

РЕШИЛИ:

Избрать Председателем Общего собрания с функцией подсчета голосов Председателя

Правления Зыкова С.Н.; секретарем - Директора Ассоциации Квашнину Т.Н.

ПРИНЯТО:

Единогласно

1. По повестке дня поступили предложения:

1.1. От Назарова Д.И. об изменении последовательности рассмотрения вопросов в

заявленной повестке дня;

1.2. От Квашниной Т.Н. – об исключении из повестки дня вопроса об актуализации

Положений Ассоциации;

1.3. от Зыкова С.С. об изменении редакции вопроса об утверждении сметы на 2024 год.

8

РЕШИЛИ:

Принять Повестку дня в следующей редакции:

1. Отчет Председателя Правления Ассоциации о деятельности постоянно действующего

коллегиального органа в 2023 году;

2. Отчет Директора Ассоциации о деятельности исполнительного органа

в 2023 году;

3. Довыборы членов Контрольной и Дисциплинарной комиссий Ассоциации;

4. О применении мер дисциплинарного взыскания в виде исключения по результатам

проверок Контрольной комиссии к членам Ассоциации:

- ООО Группа компаний «Теплоконтрольмонтаж» (ИНН 4205382870)

- ООО « Интеграл-Т» (ИНН 4205292640).

5. Рассмотрение рекомендации Правления об исключении в отношении члена Ассоциации

ИП Прокопьев А.П. (ИНН 420700024730);

6. Делегирование представителя Ассоциации на XIII Всероссийский съезд НОПРИЗ,

апрель 2024 г., Москва.

7. Рассмотрение и голосование по проекту сметы на 2024 год в редакции Правления;

8. Рассмотрение и голосование по проекту сметы на 2024 год в редакции Исполнительного

органа.

По первому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

1.1. Председателя Правления о деятельности постоянно действующего коллегиального

органа в 2023 году.

РЕШИЛИ:

1.2. Принять к сведению и одобрить деятельность постоянно действующего

коллегиального органа в 2023 году.

ПРИНЯТО:

Единогласно

9

По второму вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

2.1. Директора о деятельности постоянно действующего исполнительного органа в 2023

году.

РЕШИЛИ:

2.2. Принять к сведению и одобрить деятельность исполнительного органа в 2023 году.

ПРИНЯТО:

Единогласно

По третьему вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

3.1. Директора Квашнину Т.Н. о продлении полномочий действующих членов

Контрольной комиссии Червинской О.Б. и Алехиной О.В. и Дисциплинарной комиссии

Сахарова В.Н. и Катюшина В.В. и до избрание новых членов:

в Контрольную комиссию - Кулько О.В.; в Дисциплинарную комиссию – Овчаренко В.В.

РЕШИЛИ:

3.1. Продлить полномочия действующих членов Контрольной комиссии: Червинской О.Б.

и Алехиной О.В. и Дисциплинарной комиссии: Сахарова В.Н. и Катюшина В.В.; избрать

новых членов: в Контр,ольную комиссию - Кулько О.В.; в Дисциплинарную комиссию –

Овчаренко В.В.

ПРИНЯТО:

Единогласно

10

По четвертому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

4.1. Директора Квашнину Т.Н. о результатах проверок Контрольной комиссии по

применению мер дисциплинарного взыскания в виде исключения к членам Ассоциации:

-ООО Группа компаний «Теплоконтрольмонтаж» (ИНН 4205382870);

- ООО «Интеграл-Т» (ИНН 4205292640).

РЕШИЛИ:

4.1. Исключить:

- ООО Группа компаний «Теплоконтрольмонтаж» (ИНН 4205382870);

- ООО «Интеграл-Т» (ИНН 4205292640).

ПРИНЯТО:

Единогласно

По пятому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

5.1. Рассмотрение рекомендации Правления об исключении в отношении члена

Ассоциации ИП Прокопьев А.П. (ИНН 420700024730)

5.2. Прокопьева А.П. с объяснением ситуации.

5.3. Катюшина В.В. с предложением не исключать Прокопьева А.П., продлить срок

выполнения предписания до июня 2024 года в связи с проектной деятельностью

Прокопьева А.П. по восстановлению фонда капитального строительства в зоне СВО.

РЕШИЛИ:

5.1. Не исключать Прокопьева А.П., продлить срок выполнения предписания до июня

2024 года в связи с проектной деятельностью Прокопьева А.П. по восстановлению фонда

капитального строительства в зоне СВО.

ПРИНЯТО:

Единогласно

11

По шестому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

6.1. Председателя Правления Зыкова С.Н. о делегирование представителя Ассоциации на

XIII Всероссийский съезд НОПРИЗ, апрель 2024 г., Москва.

РЕШИЛИ:

6.1. Делегировать представителя Ассоциации на XIII Всероссийский съезд НОПРИЗ,

апрель 2024 г., Москва с правом решающего голоса в лице Председателя Правления

Зыкова Сергея Николаевича.

ПРИНЯТО:

Единогласно

По седьмому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

 7.1. Председателя Правления Зыкова С.Н. с представлением проекта сметы на 2024 год в

редакции Правления.

7.2. Участников собрания с обсуждением проекта сметы на 2024 год в редакции

Правления.

7.3. Председателя Правления Зыкова С.Н. с оглашением результатов голосования за

проект сметы на 2024 год в редакции Правления:

За принятие проекта сметы на 2024 год в редакции Правления – 8 человек;

Против – 24 человека; воздержались – 14 человек.

РЕШИЛИ:

7.1. Утвердить результаты голосования

 ПРИНЯТО:

12

Большинством голосов

По восьмому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

8.1. Приглашенного представителя Исполнительного органа- главного бухгалтера

Павлову О.В. с разъяснением позиций проекта сметы на 2024 год в редакции

Исполнительного органа.

8.2. Участников собрания с обсуждением проекта сметы на 2024 год в редакции

Исполнительного органа.

 8.3. Председателя Правления Зыкова С.Н. с оглашением результатов голосования за

проект сметы на 2024 год в редакции Исполнительного органа :

За принятие проекта сметы на 2024 год в редакции Исполнительного органа – 26 человек;

Против – 8 человека; воздержались - 12 человек.

РЕШИЛИ:

8.1. Утвердить результаты голосования.

8.2. Проводить анализ фактического исполнения сметы раз в квартал на совместных

заседаниях Исполнительного органа и Правления с доведением результатов анализа до

членов Ассоциации.

 ПРИНЯТО:

Большинством голосов

Председатель Собрания        Зыков С.Н.

 Секретарь Собрания        Квашнина Т.Н.